Nombre:

Apellido:

Curso:

Comunicacion

Expresar dolencias y malestar

3. Completa las frases con los verbos de la lista en presente.

u A W N =

enviar

encontrar  tener (3) estornudar  doler pasar  estar(2)

. Pedro se fatal, le el estomago.
. {Qué te ?, mala cara.

. Julia enferma, tos y fiebre.

. Hoy no he ido al instituto, porque gripe.

. Vicente resfriado y mucho.

. Ordena las palabras y escribe las frases.
. el/hecho/herida/Me/he/pie./una/en

. de/y/tose./Pedro/dolor/tiene/garganta

. para/una/de/cabeza./que/Tienes/tomarte/aspirina/el/dolor

4. el/estan/el/termometro/botiquin./Las/medicinas/en/y

5. una/a/herida./Voy/en/ponerme/tirita/la

Copyright © EDELSA GRUPO DIDASCALIA S.A. Todos los derechos reservados.

< edelsa



	Nombre: 
	Apellido: 
	Curso: 
	Enviar: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 


